capital autorizado, nos termos do artigo 6º “caput” do Estatuto Social, com a exclusão do 

direito de preferência para os acionista da Companhia, nos termos do parágrafo 3º do artigo 

171 da Lei das Sociedades por Ações, e do parágrafo 3º do artigo 6º do Estatuto Social, no 

valor de R$ 105.876.144,00 (cento e cinco milhões, oitocentos e setenta e seis mil, cento e 

quarenta e quatro reais) mediante a emissão de 601.569 (seiscentas e uma mil, quinhentas e 

sessenta e nove) ações ordinárias, ex-grupamento, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal, livres e desembaraçadas de quaisquer ônus ou gravames, com o preço conversão, 

ex-grupamento, de R$0,88 (oitenta e oito centavos) (“Preço de Conversão”), resultante da

[...]

Facultativa (conforme definido na Escritura de Emissão) recebida e compilada pela 

Companhia dentro da Data de Corte Mensal – Comunicações de Conversão Facultativa 

(conforme definido nas Escrituras de Emissão) (“Conversão Facultativa”). Dessa forma, o 

capital social da Companhia será alterado de R$ 1.480.651.697,98 (um bilhão, quatrocentos 

e oitenta milhões, seiscentos e cinquenta e um mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa 

e oito centavos), dividido em 11.382.987 (onze milhões, trezentas e oitenta e duas mil, 

novecentas e oitenta e sete) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal, para R$ 

1.586.527.841,98 (um bilhão, quinhentos e oitenta e seis milhões, quinhentos e vinte e sete 

mil, oitocentos e quarenta e um reais e noventa e oito centavos), dividido em 11.984.556 

(onze milhões, novecentas e oitenta e quatro mil, quinhentas e cinquenta e seis) ações 

ordinárias, escriturais e sem valor nominal. 

5.1.1 Nos termos das Cláusulas 4.4.22 e 4.4.19 da Escritura de 6ª Emissão, o Preço de 

Conversão foi definido em atendimento ao §1º do artigo 170 da Lei das Sociedades por 

Ações. 

5.2.

[...]

aprovar ad referendum da próxima Assembleia Geral da Companhia, a reforma do caput do 

Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento de capital social da 

Companhia, que passará a vigorar com a seguinte redação: 

“Artigo 5º - O capital social da Companhia R$ 1.586.527.841,98 (um bilhão, quinhentos e 

oitenta e seis milhões, quinhentos e vinte e sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e 

noventa e oito centavos), dividido em 11.984.556 (onze milhões, novecentas e oitenta e quatro 

mil, quinhentas e cinquenta e seis) ações ordinárias, escriturais e sem valor nominal.” 

5.4. Autorizar os membros da Diretoria da Companhia para praticarem todos os atos e 

adotarem todas as medidas necessários à realização, à formalização e ao aperfeiçoamento das 

deliberações acima.